Договор № _
на оказание платных дополнительных образовательных услуг

	г. Кирово-Чепецк
	«
	____
	»
	___________
	20___ г.

     Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 города Кирово-Чепецка Кировской области, расположенное по адресу Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира д. 53в, в лице заведующего Масловой Светланы Анатольевны,  действующего на основании Устава ,лицензии № 0767 от 03.09.2018г. на осуществление образовательной деятельности с приложением № 1 «Дополнительное образование детей и взрослых»,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и с другой стороны Родители (законные представители) ребенка _________________________, посещающего МБДОУ детский сад № 5, именуемые в дальнейшем «Заказчик», заключили в соответствии с ГК РФ, Законом РФ «Об образовании» и «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 п.2.300-1, Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», «Положением о платных дополнительных образовательных услугах МБДОУ детского сада № 5» от 13.01.2014  года, СанПиН 2.4.1.3049-13,  настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику платные дополнительные образовательные услуги (далее услуги), путем организации и проведения занятий по следующим направлениям: обучение вокалу
1.2. Обучение проводиться в очной форме.

1.3. Продолжительность  обучения 1 год.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. До заключения Договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых услугах.

2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении дополнительных платных образовательных услугах.

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием непосредственно образовательной деятельности, разрабатываемым Исполнителем.

2.1.4. Дополнительные платные образовательные услуги не могут оказываться вместо образовательной деятельности.

2.1.5. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.6. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.7.Своевременно готовить необходимые пособия и игровой материал для оказания услуги.

2.1.8. В полном объеме обеспечить Заказчику оказание услуг.

2.1.9. Оказывать услуги надлежащего качества.

2.2. Заказчик обязан:
2.1.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги в порядке и в сроки, определенные настоящим Договором.

2.1.2. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.1.3. Извещать Исполнителя об отсутствии  на занятиях.

2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечении срока действия настоящего Договора, если Заказчик в период действия указанного Договора допускал нарушения, которые дают Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором.

2.3.2. Перенести срок выполнения услуги, имея на то уважительную причину, получив на то согласие Заказчика, заранее уведомив об этом родителей (законных представителей).

2.3.3. Требовать от родителей (законных представителей) ребенка соответствующие документы и информацию, необходимые для оказания услуги.

2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.4.2. Следить за сроками выполнения услуг.

2.4.3. Проверять качество услуги, оказываемой Исполнителем, не вмешиваясь в педагогический процесс.

2.4.4. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему Договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего Договора.

2.4.5. Заказчик вправе отказаться от Исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.
3. ОПЛАТА УСЛУГ.

3.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора путем внесения оплаты за фактически оказанные дополнительные образовательные услуги.

3.2. Оплата производится ежемесячно по квитанции, путем перечисления денежной суммы на лицевой счет Учреждения в любом пункте платежей города. Сроки оплаты услуги – за фактические дни предыдущего месяца.
3.3. Увеличение стоимости дополнительных платных образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости услуг с учётом уровня инфляции на очередной финансовый год.

3.4. Оплата за пропущенные занятия пересчитывается.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством РФ.

 4.2. На момент оказания услуг ответственность за жизнь и здоровье ребенка несет Исполнитель.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до «31» мая  2021 года.

5.2. Продление настоящего договора не допускается.

          6.     ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Исполнитель вправе отказаться  от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Все изменения и дополнения Договора оформляются в виде дополнительных соглашений.

7.2. При выполнении Договора стороны руководствуются действующим законодательством и другими действующими нормативными актами.

7.3. В случае возникновения споров по Договору Исполнитель и Заказчик принимают меры к решению их путем переговоров.

7.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

     На основании ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ № 917 от 31.08.2017 (Об установлении тарифа (платы) на предоставляемые услуги муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 5 города Кирово-Чепецка Кировское области), а также прейскурантом цен на платные образовательные услуги   с 01 октября 2020 года установить тариф на одного человека за одно занятие в сумме 100,00 рублей.

	№
	       Наименование услуги
	      Стоимость одного занятия
	     Количество занятий в месяц

	1
	Обучение вокалу
	                     100,00 руб.
	                            8

9.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Наименование
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 города Кирово-Чепецка Кировской области
	ФИО родителей (законных представителей)

	Адрес
	613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, 53«В»

	ИНН/КПП
	4312119224/431201001
	Адрес проживания

	Р./счет
	40701810622021001007

	Банк
	Отделение Киров г. Киров

	БИК
	043304001

	Получатель
	УФК по Кировской области (Департамент финансов администрации города Кирово-Чепецка, МБДОУ детский сад № 5)

	ОГРН
	1024300752717
	Тел.

	Тел.
	(83361) 2-76-36

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МБДОУ детский сад № 5

Заведующий ______________ Маслова С.А.
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:
_________________________

               (ФИО)

_________________________

(подпись)